“Por medio de la cual se aprueba el “TRATADO SOBRE EL DERECHO
DE MARCAS” y su "REGLAMENTO”, adoptados el 27 de octubre de
1994",

EL CONGRESO DE LA REPUBLICA

Visto el texto del “TRATADO SOBRE EL DERECHO DE MARCAS” y st
“"REGLAMENTOQ", adoptados el 27 de octubre de 1994.

(Para ser transcritos: Se adjunta fotocopia del texto integro de 103
Instrumentos internacicnales mencicnados). . }

-
-




RAMA EJECUTIVA DEL PODER PUBLICO

PRESIDENCIA DF LA REPUBLICA

BOGOTA, D.C.,

APROBADO. SOMETASE A LA CONSIDERACION DEL HONORABLE CONGRESO
NACIONAL PARA LOS EFECTOS CONSTITUCIONALES

Fdo.) ALVARO URIBE VELEZ

EL VICEMINISTRO DE RELACIONES EXTERIORES ENCARGADO DE LAS
FUNCIONES DEL DESPACHO DEL SENOR MINISTRO DE RELACIONES
EXTERIORES.

(Fdo.) CAMILO REYES RODRIGUEZ

DECRETA

ARTICULO PRIMERO: Apruébanse el "TRATADO SOBRE EL DERECHO DE
MARCAS” y su "REGLAMENTOQ", adoptados el 27 de octubre de 1994.

ARTICULO SEGUNDO: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 1° de
la Ley 72 de 1944, el "TRATADO SOBRE EL DERECHO DE MARCAS” y su
“REGLAMENTO”, adoptados el 27 de octubre de 1994, que por el articulo
primero de esta Ley se aprueban, obligaran al pais a partir de la fecha en que
se perfeccione el vinculo internacional respecto de los mismos.

ARTICULO TERCERO: La presente Ley rige a partir de la fecha de su
publicacion.




Continian firmas "Tratado derecho de marcas” e
e RT s

ENERAL DEL H. SENADO DE LA REPUBLICA

EL PRESIDENTE DE LA H. CAMARA DE REPRESENTANTES

EL SECRETARIO GENERAL DE LA H. CAMARA DE REPRESENTANTES




LEY Nél 1343

“Por medio de la cual se aprueba el “TRATADO SOBRE EL DERECHO DE
MARCAS” y su “REGLAMENTO", adoptados el 27 de octubre de 1994”

REPUBLICA DE COLOMBIA — GOBIERNO NACIONAL

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

EJECUTESE, previa revision de la Corte Constitucional, conforme al articulo

241-10 de la Constitucion Politica. u‘. zﬂﬂg
Dada en Bogota, D.C., a los 3 ‘l /

./‘

EL MINISTRO DE RELACIONES EXTERIORES

! 4_\

JAI MUDEZ MERIZALDE

EL MINISTRO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO, D

IS GUILLE O PEATA PAEZ




	page1
	titles
	EL CONGRESO DE LA REPÚBLICA 

	images
	image1


	page2
	titles
	DECRETA 

	images
	image1
	image2


	page3
	titles
	~. 
	, 
	, 
	~. \ 
	\ 

	images
	image1
	image2
	image3


	page4
	titles
	LEY NtO 1343 
	3 1 JUl 2009 
	,,-~ / 
	'SGU'CO pITA PAEl 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4
	image5



